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szanowni Państwo,

pandemia cOVid-19 i wywołane przez nią spowolnienie gospodarcze stanowią nie 

lada wyzwanie dla przedsiębiorców. niejednokrotnie na skutek obostrzeń wprowa-

dzanych przez rząd, dochodzi do zastoju w prowadzonej działalności. utrata zleceń, 

opóźnienia kontrahentów w zapłacie należności, trudności w pozyskaniu finansowania 

czy konieczność całkowitego bądź częściowego wstrzymania działalności mogą spo-

wodować znaczne problemy z utrzymaniem płynności finansowej. z tego też powodu 

optymalne wykorzystanie narzędzi, które przewidziane zostały przez przepisy podat-

kowe stanowi niezwykle istotny, dotychczas być może niedoceniany czynnik, na który 

warto zwrócić uwagę w bieżącej działalności.

mając powyższe na uwadze, specjaliści rödl & Partner opracowali broszurę „TOP 10 

podatkowych możliwości złagodzenia skutków pandemii cOVid-19 – jakie pytania 

powinny sobie zadać zarządy?”, w której w prosty sposób przedstawiamy możliwości  

efektywnego zarządzania płynnością za pomocą ogólnodostępnych rozwiązań. 

w broszurze wskazujemy obszary, które warto zweryfikować pod kątem możliwych 

do  podjęcia działań, zaznaczając przy tym ryzyka, które należy mieć na uwadze,  

decydując się na skorzystanie z poszczególnych rozwiązań. 

efektywne wykorzystanie dopuszczonych przez przepisy rozwiązań może wzmocnić 

finanse przedsiębiorstw bez podejmowania wielu dodatkowych czynności czy spełnienia 

kryteriów przewidzianych przez rząd w ramach wsparcia przedsiębiorstw najbardziej 

dotkniętych cOVid-19.

zachęcamy do lektury – jeśli pojawią się wątpliwości – nasi eksperci chętnie odpowiedzą 

na wszystkie pytania.
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PamiĘTaj

w Polsce, podobnie jak w innych krajach, wprowadzono 
na czas pandemii szereg specustaw. ustawy antykryzysowe 
nazywane „tarczami antykryzysowymi” (numer 1, 2 i 3), obok 
możliwości uzyskania dofi nansowań czy zwolnień z zus, prze-
widują także szereg możliwości w zakresie prawa podat-
kowego, których celem jest wsparcie podmiotów dotkniętych 
negatywnymi skutkami ekonomicznymi cOVid-19. Pomoc w ra-
mach „tarcz” jest różnie oceniana przez przedsiębiorców.

1. czy wykOrzysTaliśmy wszysTkie mOżliwOści, 
jakie daje Tzw. Tarcza anTykryzysOwa?

rozwiązania podatkowe dla przedsiębiorców obejmują m.in. odroczenie bądź rozłożenie 
na raty należności podatkowych bez dodatkowych opłat prolongacyjnych i odsetek czy 
przesunięcie terminu wpłaty niektórych podatków na mocy ustawy, czyli bez koniecz-
ności składania  wniosków. Ponadto specustawa daje gminom prawo do zwalniania 
podatników z podatku od nieruchomości – w większości gmin wymagana jest jednak 
inicjatywa ze strony podatników, by takie zwolnienie zostało wprowadzone.

ustawa przesuwa niektóre terminy podatkowe, jak termin na zeznanie roczne bądź ra-
portowanie schematów podatkowych oraz nowelizuje zasady postępowań i zmienia zasa-
dy biegu terminów. Podmioty będące w toku postępowań administracyjnych mogą być 
zainteresowane skorzystaniem z tych rozwiązań.

warto podkreślić, że ustawy przewidują także przesunięcie wejścia w życie nowych 
obowiązków takich jak np. nowe pliki jPk. szczególnie interesujące są rozwiązania 
zawarte w ustawach dotyczące przedsiębiorstw zaangażowanych w walkę z cOVid-19 
obejmujące m.in. zwolnienia podatkowe i ulgi. 

jeżeli skorzystali Państwo ze zwolnień czy dofi nansowań w ramach „tarczy”, warto rów-
nież zweryfi kować, czy podatkowo zostały one ujęte prawidłowo. 

kOnTakT

dominika Tyczka
doradca podatkowy, associate Partner
m  +48 602 129 622
dominika.tyczka@roedl.com
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2. jak zOPTymalizOwać OPOdaTkOwanie 
POdaTkiem dOchOdOwym?

PamiĘTaj

ustawy o podatku dochodowym przewidują legalne rozwią-
zania pozwalające na optymalne zarządzanie płynnością 
fi nansową fi rm. w aktualnej sytuacji gospodarczej korzy-
stanie z tych rozwiązań będzie niezbędnym elementem za-
rządzania płynnością i uzyskania przewagi konkurencyjnej. 
rekomendowana jest analiza sytuacji w kontekście kalkulacji 
miesięcznych zaliczek na podatek dochodowy, która pozwoli 
na optymalne ustalenie obciążenia podatkowego przedsię-
biorstwa.

ustawy o podatkach dochodowych pozwalają podatnikowi, który nie uzyskał zapłaty 
za wykonane usługi czy dostawy, zastosować tzw. ulgę na złe długi. co istotne – w okre-
ślonych okolicznościach w związku z pandemią cOVid-19 obowiązkowe zastosowanie 
przepisów dotyczących „ulgi na złe długi” nie będzie dotyczyło również dłużnika. warto 
przeanalizować wpływ tych przepisów na przedsiębiorstwo. 

istotnym elementem ustalania obciążeń podatkowych jest rozliczenie ewentualnych 
strat – zarówno w kontekście korzystnych rozliczeń za rok 2020, wprowadzonych na 
mocy „tarcz antykryzysowych”, jak i dotychczas stosowanych zasad i korzystnych roz-
strzygnięć organów podatkowych. specustawy dają także możliwości w zakresie po-
datków dochodowych, pozwalające na łagodzenie skutków ekonomicznych pandemii. 
na znaczeniu zyskują również zwolnienia i ulgi podatkowe, które już wcześniej były 
zawarte w ustawie, takie jak np. iP box. 

kOnTakT

dominika Tyczka
doradca podatkowy, associate Partner
m  +48 602 129 622
dominika.tyczka@roedl.com
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3. jak zOPTymalizOwać OPOdaTkOwanie 
POdaTkiem Od TOwarów i usług?

PamiĘTaj

rozliczenia związane z VaT bezpośrednio wpływają m.in. 
na przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej 
i zdolność przedsiębiorstwa do spłaty swoich zobowiązań. 

w ramach rozliczeń podatku VaT możliwe jest planowanie 
działań w sposób, który poprawi płynność fi nansową podat-
nika bez ponoszenia  dodatkowych nakładów fi nansowych.  

w czasach epidemii, gdy utrzymanie płynności fi nansowej jest jednym z podstawowych 
elementów funkcjonowania fi rmy, należy mieć na uwadze ustawowe rozwiązania, które 
dzisiaj mogą mieć większe znaczenie niż jeszcze kilka miesięcy temu. 

Odpowiednie zarządzanie podatkiem VaT może okazać się kwestią istotną w kontekście 
utrzymania płynności. zamiast standardowego zwrotu podatku w terminie 60 dni należy 
rozważyć możliwość zwrotu w terminie 25 dni. kiedy będzie to możliwe? Przyspieszony 
zwrot podatku VaT przysługuje przede wszystkim w momencie uregulowania faktur za-
kupowych stanowiących podstawę zwrotu. należy pamiętać, że nie tylko zapłata za takie 
faktury stanowi o ich uregulowaniu, konieczne jest spełnienie ustawowych przesłanek, 
aby móc wnioskować o przyspieszony zwrot. Ponadto do rozważenia pozostaje kwestia 
wystąpienie z wnioskiem o przeksięgowania kwoty podatku VaT z rachunku VaT na ra-
chunek bieżący. 

z kolei instytucja tzw. ulgi na złe długi umożliwia wierzycielowi ponoszącemu ciężar roz-
liczenia podatku VaT skorygowanie podstawy opodatkowania oraz podatku należnego 
z tytułu dostawy towarów lub świadczenia usług na terytorium kraju w odniesieniu do 
wierzytelności, których nieściągalność została uprawdopodobniona – tj. w określonym 
terminie nie została uregulowana lub zbyta w jakiejkolwiek formie. 

zasadne jest również wprowadzenie wewnętrznych procesów w zakresie weryfi kacji pra-
widłowego rozpoznania momentu powstania obowiązku podatkowego, momentu wysta-
wienia faktury VaT, tak aby we właściwym momencie rozliczyć podatek należny. wszystkie 
te mechanizmy wymagają spełnienia określonych warunków, w czasach spowolnienia go-
spodarczego stanowią jednak istotne narzędzia wzmacniające płynność fi nansową fi rm.

kOnTakT

adrian maczura
doradca podatkowy, manager
m  +48 606 640 095
adrian.maczura@roedl.com
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4. jak zOPTymalizOwać 
OPOdaTkOwanie imPOrTu?

PamiĘTaj

Przepisy ustawy o VaT dają możliwość importu towarów 
w procedurze uproszczonej. dzięki temu przedsiębiorcy 
mogą rozliczyć import w deklaracji podatkowej VaT, a nie 
w zgłoszeniu celnym. jest to znaczne ułatwienie dla przedsię-
biorców, pozwalające na wzmocnienie płynności fi nansowej 
spółki.

zastosowanie procedury uproszczonej pozwala na wsparcie płynności podmiotów 
dokonujących importu. wymaga jednak spełnienia odpowiednich warunków. 

zamiar rozliczenia podatku VaT od towarów importowanych w deklaracji podatkowej 
musi zostać zgłoszony we właściwym terminie do naczelnika urzędu celno-skarbowego, 
przed którym podatnik dokonuje formalności związanych z importem towarów. wymo-
giem formalnym jest m.in. przedłożenie określonych zaświadczeń, oświadczeń oraz kom-
pletu dodatkowych dokumentów. w odpowiednim terminie należy również przedłożyć 
dokumentację potwierdzającą rozliczenie podatku, a w wypadku rezygnacji z tej metody 
rozliczeń – poinformowanie o tym naczelnika urzędu skarbowego. 

brak konieczności rozliczania podatku w zgłoszeniu celnym i możliwość rozliczania 
w deklaracji VaT sprawia, że podatnik jest obowiązany do przedstawienia naczelnikowi 
urzędu celno-skarbowego dokumentów potwierdzających rozliczenie kwoty podatku 
należnego z tytułu importu towarów w deklaracji podatkowej w terminie 4 miesięcy po 
miesiącu, w którym powstał obowiązek podatkowy z tytułu importu towarów. konieczne 
jest jednak prawidłowe przygotowanie stosownych dokumentów oraz właściwe udoku-
mentowanie rozliczenia podatku. niedopełnienie wynikających z ustawy obowiązków 
może skutkować koniecznością odprowadzenia podatku wraz z odsetkami. 

kOnTakT

adrian maczura
doradca podatkowy, manager
m  +48 606 640 095
adrian.maczura@roedl.com
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5. jak OPTymalnie zarządzać 
wierzyTelnOściami w Firmie?

PamiĘTaj

efektywne zarządzanie posiadanymi wierzytelnościami 
stanowi istotny czynnik wpływający na zachowanie płynności 
fi nansowej przedsiębiorstwa. Podejmowane działania, bieżąca 
weryfi kacja posiadanych wierzytelności i odpowiednie za-
rządzenie nimi mogą doprowadzić do obniżenia obciążenia 
podatkowego i wzmocnienia płynności.

znaczna część rozwiązań proponowanych przedsiębiorcom przez polski rząd w związku 
z walką z pandemią cOVid-19 uzależnia otrzymanie wsparcia od spełnienia określonych 
przesłanek. dlatego też istotne jest podjęcie dodatkowych działań, mających na celu 
wzmocnienie płynności fi nansowej przedsiębiorstwa.

jednym z takich działań może być właściwe zarządzanie wierzytelnościami, które wobec 
spółki posiadają kontrahenci. w tym kontekście warto zweryfi kować możliwość dokonania 
odpisów należności nieściągalnych (pozwoli to na obniżenie obciążenia podatkowego), 
skorzystać z faktoringu bądź zastosować ulgę na złe długi. są to narzędzia dostępne 
również w przeszłości, zyskujące jednak na wadze w okresie obecnych trudności gospo-
darczych. każde z tych działań generuje po stronie wierzyciela różnorakie obowiązki. 
szczegółowe zbadanie dostępnych możliwości oraz ewentualnych konsekwencji podej-
mowanych działań powinno stanowić pierwszy krok ku ustabilizowaniu sytuacji fi nanso-
wej przedsiębiorstwa.

kOnTakT

anna Piskor
doradca podatkowy, manager
m  +48 728 961 326
anna.piskor@roedl.com
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6. jak OPTymalnie 
zarządzać zadłużeniem?

PamiĘTaj

Pojawiające się w związku z pandemią cOVid-19 trudności 
w zakresie utrzymania płynności fi nansowej mogą spowo-
dować konieczność zaciągania dalszych zobowiązań. efek-
tywne zarządzanie zadłużeniem i jego strukturyzacja mogą 
znacząco poprawić płynność fi nansową przedsiębiorstwa, 
a także pozwolić na obniżenie kosztów takiego działania. 

wprowadzone przez polski rząd w ramach „tarczy antykryzysowej” rozwiązania mogą 
być dla niektórych podmiotów niewystarczające. dlatego też w celu zachowania bieżą-
cej płynności fi nansowej niezbędne może okazać się zaciąganie kolejnych zobowiązań. 
w takiej sytuacji konieczne jest właściwe zarządzanie pasywami, aby w sposób jak naj-
efektywniejszy wykorzystać dostępne rozwiązania.

Odpowiednie strukturyzowanie zadłużenia, w tym zweryfi kowanie możliwości fi nanso-
wania, jednoznaczne określenie związanych z nimi odpowiedzialności i kosztów czy 
skorzystanie z możliwości, które daje uczestnictwo w grupie kapitałowej stanowią istotne 
czynniki wpływające na wybór form fi nansowania. z jednej strony istnieje możliwość 
uzyskania dopłat, umorzenia pożyczek czy konwersji pożyczek na kapitał, z drugiej – konieczne 
jest każdorazowe zweryfi kowanie konsekwencji podatkowych, które generują poszczególne 
formy wsparcia.

Optymalne zarządzenie zadłużeniem już posiadanym oraz weryfi kacja dostępnych moż-
liwości stanową czynnik istotnie wpływający na utrzymanie bieżącej płynności fi nansowej 
fi rmy. jeśli planowane jest zaciągnięcie kolejnych zobowiązań – zalecamy weryfi kację 
możliwych sposobów strukturyzacji zadłużenia.

kOnTakT

anna Piskor
doradca podatkowy, manager
m  +48 728 961 326
anna.piskor@roedl.com
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7. jakie działania mOgą POdjąć sPółki 
należące dO gruP kaPiTałOwych?

PamiĘTaj

Transakcje z podmiotami powiązanymi są istotnym elementem 
gospodarki. Pojawiające się w związku z pandemią cOVid-19 
trudności oraz zmiany w otoczeniu gospodarczym mogą mieć 
wpływ na modyfi kację istniejących modeli cen transferowych.

jednym z obszarów, w którym przedsiębiorstwo może być zmuszone podjąć efektywne 
działania, mające na celu utrzymanie bieżącej płynności fi nansowej, są transakcje realizo-
wane w ramach grupy kapitałowej. w tym zakresie podmioty dotknięte skutkami cOVid-19 
mogą przyjrzeć się wzajemnym rozliczeniom dotyczącym:

1. terminów płatności faktur wewnątrzgrupowych,

2. kalkulacji ceny transferowej w ramach poszczególnych transakcji (dostawa towarów, 
świadczenie usług, udzielenie pożyczek),

3. stosunków umownych między podmiotami powiązanymi: zawieszenie/wypowiedzenie 
umów pożyczek; renegocjacja umów grupowych,

4. zarządzania zasobami przedsiębiorstwa,

5. aktywnego i świadomego przesunięcia funkcji i ryzyk w ramach grupy podmiotów 
powiązanych. 

wachlarz narzędzi może się różnić w zależności od szczegółowych transakcji, jakie reali-
zowane są w danej grupie kapitałowej i wpływu pandemii na daną branżę. wszelkie dzia-
łania muszą być zgodne z zasadą ceny rynkowej, a także powinny uwzględniać interesy 
i sytuację fi nansową wszystkich podmiotów zaangażowanych w realizowane transakcje. 
dobór i dopasowanie możliwych do zastosowania narzędzi wymaga każdorazowo indy-
widualnej analizy, z uwzględnieniem regulacji wewnętrznej polityki cen transferowych.

kOnTakT

daria walkowiak
adwokat, senior associate
T  +48 539 191 048
daria.walkowiak@roedl.com
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8. jakie działania POwinny 
POdjąć sPółki sTreFOwe?

PamiĘTaj

Pojawiające się w związku z pandemią cOVid-19 trudności 
w utrzymaniu płynności fi nansowej przy jednoczesnym zagro-
żeniu utrzymania przychodów (lub ich znacznego obniżenia) 
w nieznanej perspektywie czasowej, spowodowały koniecz-
ność obniżenia kosztów stałych, w tym przede wszystkim tych 
związanych z zatrudnieniem. efektywne zarządzanie powinno 
również uwzględniać analizę sytuacji kryzysowej w kontekście  
posiadanego zezwolenia strefowego/decyzji  o wsparciu, gdyż 
uchybienie jego warunkom wywołuje realne negatywne konse-
kwencje fi nansowe dla inwestora. 

należy pamiętać, że decyzja o wsparciu może zostać uchylona (zezwolenie strefowe 
cofnięte) przez ministra właściwego ds. gospodarki, w przypadku rażącego uchybie-
nia warunkom w niej określonych. w szczególności za naruszenie może zostać uznane: 
zaprzestanie (zmniejszenie) zadeklarowanej inwestycji, także w wyniku nagłego i nie-
przewidywalnego pogorszenia sytuacji fi nansowej lub zmniejszenie liczby pracowników. 
Obniżenie wymiaru czasu pracy części pracowników w ramach tzw. tarczy antykryzy-
sowej również może skutkować nieutrzymaniem wymaganego poziomu zatrudnienia.

konsekwencją uchylenia decyzji o wsparciu (cofnięcia zezwolenia) jest konieczność 
zwrotu uzyskanej pomocy publicznej wraz z odsetkami. istnieje też realne ryzyko dla 
inwestorów korzystających z więcej niż jednego zezwolenia/decyzji w postaci obowiązku 
zwrotu maksymalnej dopuszczalnej pomocy i to niezależnie od faktycznie wykorzystanego 
limitu.  

dlatego tak istotne jest dokonanie analizy wpływu zaistniałej sytuacji kryzysowej, 
jak i zastosowanych instrumentów „tarczy antykryzysowej” na warunki  posiadanych 
zezwoleń/decyzji o wsparciu. Odpowiednio wczesne wprowadzenie właściwych rozwiązań 
i modyfi kacji pozwoli uniknąć negatywnych skutków w postaci zwrotu pomocy publicznej.

kOnTakT

magdalena szwarc
doradca podatkowy, senior associate
m  +48 882 786 773
magdalena.szwarc@roedl.com
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9. jak POzyskać dOdaTkOwe Fundusze?

PamiĘTaj

wiele przedsiębiorstw, zwłaszcza w dobie pandemii cOVid-19, 
stanęło przed dylematem, skąd pozyskać dodatkowe fi nan-
sowanie. czy ograniczyć produkcję (jak w takim wypadku 
utrzymać miejsca pracy), czy może wprost przeciwnie – w ra-
mach profi lu działalności, położyć nacisk na badania i roz-
wój? Pomoc w rozstrzygnięciu tych kwestii można znaleźć 
w ulgach podatkowych b+r i iP box oraz w „tarczy antykry-
zysowej”. 

jednocześnie przedsiębiorcy wciąż mogą  skorzystać z ulgi 
badawczo-rozwojowej za ubiegłe lata, a nawet uzyskać do-
datkowe benefi ty – zwłaszcza gdy wskutek pandemii wdrożyli 
innowacje związane z przeciwdziałaniem cOVid-19.

ulga b + r, niezależnie od sektora w jakim działa przedsiębiorstwo oraz jego wielkości, 
pozwala na ponowne obniżenie podstawy opodatkowania o już wcześniej zaliczone do 
kosztów uzyskania przychodu wydatki, stanowiące koszty kwalifi kowane. w konsekwencji 
wydatki związane z tą działalnością można uwzględnić „podwójnie” w rozliczeniu po-
datkowym.  rozliczenia dokonuje się w zeznaniu rocznym za miniony rok podatkowy. 
w przypadku przedsiębiorców prowadzących działalność związaną z produkcją towa-
rów lub świadczeniem usług, które mogą wesprzeć przeciwdziałanie skutkom cOVid-19, 
uwzględnia się je już na etapie zaliczek na podatek dochodowy za 2020 r.

Przepisy nie przewidują szczegółowych przesłanek do skorzystania z preferencji poza: 
wykazaniem prowadzenia  działalności badawczo-rozwojowej (np. udoskonalenie swo-
ich technologii, produktów, usług lub tworzenie nowych) oraz poniesienie wydatków 
z nią związanych, wymienionych w ustawach podatkowych (wynagrodzenia, nabycie ma-
teriałów i surowców, sprzętów i aparatury badawczej związanych z działalnością b+r). 
konieczne przy tym jest odpowiednie dokumentowanie kosztów i przychodów.  

Prawo do skorzystania z preferencji przysługuje niezależnie od rezultatów  działalności 
badawczo-rozwojowej.  jeżeli prace nie przyniosą oczekiwanego rezultatu, straty z tytułu 
ulgi b + r można rozliczać przez 6 lat. natomiast sukces na tym polu i komercjalizacja 
efektów prac badawczo – rozwojowych pozwala na zastosowanie obniżonej 5% stawki 
podatku dochodowego (tzw. ulga iP box).

warto przeanalizować działalność swojego przedsiębiorstwa z innej perspektywy i zasta-
nowić się nad wszelkimi wprowadzonymi innowacjami, nie tylko (albo również) w wyniku 
sytuacji kryzysowej.

kOnTakT

magdalena szwarc
doradca podatkowy, senior associate
m  +48 882 786 773
magdalena.szwarc@roedl.com
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10. jakie skuTki mOże mieć Transgraniczna 
zmiana miejsca Pracy PracOwników 
Oraz człOnków zarządu?

PamiĘTaj

skutki pandemii cOVid-19 widoczne są w różnych obszarach 
działalności podmiotów gospodarczych. wiele przedsię-
biorstw wdrożyło w ramach swoich struktur tryb pracy zdal-
nej, co mogło wiązać się z koniecznością świadczenia pracy 
lub zarządzania spółką z terytorium innego państwa. w ta-
kich sytuacjach przedsiębiorstwa powinny mieć na wzglę-
dzie ryzyko ewentualnego powstania zakładu podatkowego 
lub stałego miejsca prowadzenia działalności gospodarczej.

zmiana sposobu organizacji pracy czy zarządzania przedsiębiorstwem – również wskutek 
pandemii cOVid-19 – może wiązać się z określonymi ryzykami podatkowymi. zgodnie 
z postanowieniami umów o unikaniu podwójnego opodatkowania, w określonych sy-
tuacjach dla przedsiębiorstwa krajowego, prowadzącego działalność na terenie innego 
państwa, może powstać zakład podatkowy. jeśli w danym przedsiębiorstwie pracownicy 
lub osoby decyzyjne wykonują swoje zadania z miejsca położonego w innym kraju niż 
dotychczas, wskazać należy na możliwe obszary ryzyk:

– powstanie zagranicznego zakładu podatkowego z uwagi na wprowadzoną pracę zdalną, 

– zmianę rezydencji podatkowej spółek związaną z miejscem efektywnego wykonywania 
funkcji zarządczych,

– zmiany w rezydencji podatkowej osób fi zycznych.

Transgraniczna zmiana miejsca pracy pracowników może być również związana z ryzykiem 
w zakresie powstania stałego miejsca prowadzenia działalności gospodarczej. w związku 
z tym szczegółowej analizie powinny być poddane kryteria stałości, wykorzystywania 
zasobów technicznych oraz personalnych, a także możliwości odbioru i wykorzystania 
usług świadczonych do własnych potrzeb w kontekście działalności prowadzonej na terenie 
innego państwa. każdy przypadek podlega indywidualnej i szczegółowej analizie. 

kOnTakT

daria walkowiak
adwokat, senior associate
T  +48 539 191 048
daria.walkowiak@roedl.com
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